关于举办青少年科技模型大赛和

少年儿童“争当小实验家”科学体验活动

科技辅导教师培训班的通知
各区县（自治县）科协、教委（教育局）、团委、少工委，市教委直属中小学：

为提高我市科技辅导教师业务素质，认真做好第25届重庆市青少年科技模型大赛（下半年）和重庆市第十一届少年儿童“争当小实验家”科学体验活动各项筹备工作，经研究决定开展科技辅导教师培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点

（一）培训时间：9月18日、19日两天，其中18日培训科技模型大赛，19日培训“争当小实验家”科学体验活动。

（二）培训地点：重庆市第二十九中学校分部（渝中区化龙桥街道交农村240号）。

二、培训对象

各区县、直属中小学青少年科技教育工作组织者，青少年科技模型大赛和少年儿童“争当小实验家”科学体验活动项目负责人和科技辅导教师。

三、培训内容

（一）青少年科技模型大赛

1、“投石机”定点投掷竞赛；

2、车辆模型障碍竞速赛；
3、压缩空气动力摩托。

（二） “争当小实验家”科学体验活动
1、实验箱手册及学生辅导要点；

2、实验箱的实验与创新；

3、第十一届重庆市少年儿童“争当小实验家”科学体验活动大赛的具体要求。
四、培训费用

青少年科技模型大赛培训费：300元/人。“争当小实验家”科学体验活动培训、器材及资料费450元/人。培训费、器材费、交通费及食宿费按有关规定回原单位报销。

五、有关事项

1、请各区县、直属中小学于9月12日前上报参训回执。其中青少年科技模型大赛参训回执报cqqfx@sina.com，“争当小实验家”科学体验活动参训回执报baijuhong1970@163.com。
2、参加青少年科技模型大赛培训请自备模型制作工具（中性笔、螺丝刀、2节5号电池等）。

3、培训报到时间为8:30，9：00正式培训，请参训人员准时参加。

六、联系方式
（一）市科协：曹义通  63004698

（二）重庆市第29中学：王希馗  13883990618

（三）青少年科技模型大赛：

王挺  13399861938   欧宇  18623440251

（四）“争当小实验家”科学体验活动

白举红  13983438088
附件：培训班回执
重庆市青少年科技辅导员协会

2014年9月1日

培训班回执

区 县：

	姓  名
	单    位
	电  话
	项目